ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16 марта 2023 года                                        № 153

О создании предметно–методических комиссий

по разработке заданий олимпиады по Основам

наук для обучающихся 4-х классов 2022-2023

учебного года

На основании приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от

30.12.2021г. №574 «Об утверждении Концепции муниципальной системы оценки качества

образования Веселовского района», в соответствии с планом работы Муниципального

опорного центра (МОЦ) на 2022-2023 учебный год, в целях качественной подготовки и

проведения олимпиады по Основам наук для обучающихся 4-х классов 2022-2023

учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметно–методических комиссий по разработке заданий

олимпиады по Основам наук для обучающихся 4-х классов 2022-2023 учебного года

(приложение №1).

2. Руководителям предметно–методических комиссий:

2.1. Организовать работу предметно–методических комиссий по разработке

заданий олимпиады по Основам наук для обучающихся 4-х классов 2022-2023 учебного

года (приложение № 2).

2.2. В срок до 27.03.2023 года предоставить материалы на электронный адрес

moucdt@yandex.ru с пометкой «Задания. Основы наук. Дозиной А.С.» ответственному за

организацию и проведение олимпиады по Основам наук для обучающихся 4-х классов

2022-2023 учебного года Дозиной А.С.

3. Муниципальному опорному центру дополнительного образования провести

заседание с членами предметно–методических комиссий 29 марта 2023г. в 10.00 час на

базе МБУ ДО Веселовского ЦТ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом

образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В.

Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района                              Т.В. Олексюк

mailto:moucdt@yandex.ru

Приложение №1

к приказу Отдела образования

от 16.03.2023 № 153

Состав предметно–методической комиссии

по разработке методических рекомендаций и заданий олимпиады по основам наук

для обучающихся 4 - классов 2022-2023 учебного года

1. Русский язык

№

п/п

ФИО члена жюри Должность МБОУ

1 Бондаренко Ольга

Анатольевна

Председатель

жюри, учитель

начальных

классов

МБОУ

Веселовская СОШ

№1

2 Акопян Алла Алексеевна Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

Верхнесоленовская

СОШ

3 Черкасова Светлана

Николаевна

Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

Позднеевская

СОШ

2. Литературное чтение

№

п/п

ФИО члена жюри Должность МБОУ

1 Струк Людмила Васильевна Председатель

жюри, учитель

начальных

классов

МБОУ ВСОШ №2

2 Патанина Ирина

Алексеевна

Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

КИРОВСКАЯ

СОШ

3 Подрезова Леся Павловна Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ Садковская

ООШ

3. Математика

№

п/п

ФИО члена жюри Должность МБОУ

1 Кобылат Елена Николаевна Председатель

жюри, учитель

начальных

классов

МБОУ

Веселовская СОШ

№1

2 Демирчян Оксана

Анатольевна

Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

Красноманычская

ООШ

3 Касьянова Марина

Анатольевна

Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

Краснооктябрьская

СОШ

4. Окружающий мир

№

п/п

ФИО члена жюри Должность МБОУ

1 Бритикова Елена

Григорьевна

Председатель

жюри, учитель

начальных

классов

МБОУ Ленинская

СОШ

2 Азалханова Самира

Дурсуновна

Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ

Малозападенская

СОШ

3 Савина Ирина Николаевна Член жюри,

учитель

начальных

классов

МБОУ Маныч-

Балабинская ООШ

Приложение №2

к приказу Отдела образования

от 16.03.2023г. № 153

Порядок работы

муниципальных предметно–методических комиссий по общеобразовательным

предметам, по которым проводится олимпиада по основам наук для обучающихся

4-х классов

1. Муниципальные предметно–методические комиссии создаются для

разработки заданий олимпиады по основам наук для обучающихся 4-х классов.

2. Муниципальные предметно-методические комиссии по каждому

общеобразовательному предмету:

 составляют олимпиадные задания (в нескольких вариантах), ответы к

заданиям, критерии оценивания, рабочую таблицу (приложение 2.1.) на основе

содержания образовательных программ начального общего образования углублённого

уровня и соответствующей направленности (профиля), формируют из них комплекты

заданий для олимпиады;

 обеспечивают хранение олимпиадных заданий олимпиады до их передачи

организатору олимпиады, несут установленную законодательством Российской

Федерации ответственность за их конфиденциальность.

3. Составы муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету формируются из числа педагогических,

научных, научно-педагогических работников.

4. Организация деятельности муниципальных предметно–методических комиссий

по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада, осуществляется

на основании приказа Отдела образования Администрации Веселовского района.

5. В предметно-методических комиссиях олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету назначается руководитель.

6. Руководители предметно-методических комиссий:

 организуют деятельность членов предметно-методических комиссий;

 несут ответственность за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий

для школьного этапа олимпиады;

 соблюдают сроки предоставления олимпиадных заданий для организаторов

олимпиады.

приложение 2.1.

ОБРАЗЕЦ

Рабочая таблица

№ Наименование

предмета

№ задания Варианты

задания

Максимальный

балл и

критерии

оценивания

1 Русский язык Задание 1 Вариант 1 2б

Вариант 2 2б

Вариант 3 2б

Задание 2 Вариант 1 3б

Вариант 2 3б

Вариант 3 3б

…